
ELÉCTRICO -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2025FE 590 www.gimbelmexicana.com

Lámparas - Accesorios para lámpara - Arrancadores

Mechero para 
lámpara de 
petróleo 

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.  

Código Número PrecioA L D
14LAMPAR010HU
14LAMPAR011HU
14LAMPAR012HU

235
245
225

 $51.04 
 $47.56 
 $16.01 

13
9

13

23
21
24

36
33
41

Medidas (mm)

Código PrecioNúmero

14LAMPAR043SM $48.95S/N

Quemador (Huesito) para 
lámpara de carburo 
Características:
• Longitud: 10mm
• Acabado latonada

Unidad: 1 pieza.    Master: 50 pzas.

A

D

L

Bombilla para 
lámpara de 
petróleo

Mecha para lámpara de petróleo
Características:
• Longitud: 10 m     
• Ancho: 11 mm     
• Grosor: 1.5 mm
• Material 100% algodón

Código PrecioNúmero

14MECHA-001SM  $221.56 S/N

PrecioCódigo
14LAMPAR008HU
14LAMPAR007HU
14LAMPAR009HL

Número
245-A
235-A

225

Altura (mm)
68
90

100

 $26.68 
 $23.20 
 $23.20 

Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza.   Master: 20 piezas.

Capuchón para lámpara de gas
Características:
• Capuchón tipo “O”
• Material 100% algodón
• CN-0-300 Para lámpara de 300 bujías
• CN-0-600 Para lámpara de 600  bujías

Código Número Precio

Unidad: Bolsa: 1 doc.  Caja: 20 doc.  Master: 200 doc. Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

14LAMPAR025CH
14LAMPAR026CH

CN-0-300
CN-0-600

 $98.60 
 $102.08 

Capuchón para lámpara de gas
Características:
• Capuchón tipo “U”
• Material 100% algodón
• CN-U-300 Para lámpara de 300 bujías
• CN-U-600 Para lámpara de 600 bujías

Código Número Precio

Unidad: Bolsa: 1 doc.  Caja: 20 doc.  Master: 200 doc.

14LAMPAR027CH
14LAMPAR028CH

CN-U-300
CN-U-600

 $107.88 
 $107.88 

D

L

Características:
• Acabado estañado

Unidad: 1 pieza

Lámpara de petróleo “HURRICANE”

Cap. ml  Duración
(aprox)
10 hrs
14 hrs
20 hrs

190
248
280

14LAMPAR005HU
14LAMPAR004HU
14LAMPAR006HL

245
235
225

 $180.96 
 $206.48 
 $272.60 

Precio

60
30
24

MasterCódigo Número

125
200
300

120
155
175

L D
Medidas (mm)

PETRÓLEO
8 Hrs.

DURACIÓN
DE CARGA

14LAMPAR042SM $3,098.48S/N
Código PrecioNúmero LA

Medidas

150 mm108mm

Lámpara de carburo
Características:
• Reflector cromado
• Capacidad: 200g
• Peso sin carga: 560g

Unidad: 1 pieza.    Master: 28 piezas.

CARBURO

Arrancador para lámpara fluorescente

Unidad: Caja con 25 piezas    Master: 40 cajas

Características:
• Cubierta de plástico
• Condensador mylar y
   postes de aluminio

15ARRANC001CI
15ARRANC003CI

Código

PLFS-2
PLFS-4

Número

10 - 20
30 - 40

Wats

110 - 130
110 - 130

Voltaje Precio

 $75.40 
 $49.88




