Lámpara de petróleo "HURRICANE"

Características: · Acabado estañado





Código	Número	Cap. ml	Duración (aprox)	Medid L	as (mm) D	Master	Ргесіо
14LAMPAR005HU	245	125	10 hrs	190	120	60	\$180.96
14LAMPAR004HU	235	200	14 hrs	248	155	30	\$206.48
14LAMPAR006HL	225	300	20 hrs	280	175	24	\$272.60

Mechero para lámpara de

Unidad: 1 pieza

petróleo



				D	
	Medidas (mm)				
Código	Número	Α	L	D	Ргесіо
14LAMPAR010HU	235	13	23	36	\$51.04
14LAMPAR011HU	245	9	21	33	\$47.56
14LAMPAR012HU	225	13	24	41	\$16.01

Unidad: 1 pieza. Master: 1 pieza.

Bombilla para lámpara de petróleo



Código	Número	Altura (mm)	Precio	
14LAMPAR008HU	245-A	68	\$26.68	
14LAMPAR007HU	235-A	90	\$23.20	
14LAMPAR009HL	225	100	\$23.20	

Master: 1 pieza

Mecha para lámpara de petróleo

- Longitud: 10 m
- Ancho: 11 mm Grosor: 1.5 mm
- · Material 100% algodón



Código	Número	Precio
14MECHA-001SM	S/N	\$221.56

Unidad: 1 pieza. Master: 20 piezas.

Lámpara de carburo

Características:

- Reflector cromado
- Capacidad: 200gPeso sin carga: 560g







8 Hrs. DURACIÓN DE CARGA

	OFE	RTA
POR VO	LUN	IEN

	Medidas			
Código	Número	Α	L	Ргесіо
14LAMPAR042SM	S/N	108mm	150 mm	\$3,098.48

Unidad: 1 pieza. Master: 28 piezas.

Quemador (Huesito) para lámpara de carburo

Características: • Longitud: 10mm

Acabado latonada



Código	Número	Ргесіо	
14LAMPAR043SM	S/N	\$48.95	

Unidad: 1 pieza. Master: 50 pzas.

Capuchón para lámpara de gas

Características:

- Capuchón tipo "O"
- Material 100% algodón
- CN-0-300 Para lámpara de 300 bujías CN-0-600 Para lámpara de 600 bujías

Código	Número	Ргесіо
14LAMPAR025CH	CN-0-300	\$98.60
14L AMDADO26CH	CN-0-600	¢102.00

Unidad: Bolsa: 1 doc. Caja: 20 doc. Master: 200 doc.

Precios en catálogo de Deportes

Capuchón para lámpara de gas

Características:

- Capuchón tipo "U"
- Material 100% algodón
 CN-U-300 Para lámpara de 300 bujías
- CN-U-600 Para lámpara de 600 bujías





Código	Número	Precio
14LAMPAR027CH	CN-U-300	\$107.88
14LAMPAR028CH	CN-U-600	\$107.88

Unidad: Bolsa: 1 doc. Caia: 20 doc. Master: 200 doc.

Precios en catálogo de Deportes

Arrancador para lámpara fluorescente

Características:

- Cubierta de plástico
- Condensador mylar y postes de aluminio

Código	Número	Wats	Voltaje	Ргесіо
15ARRANC001CI	PLFS-2	10 - 20	110 - 130	\$75.40
15ARRANC003CI	PLFS-4	30 - 40	110 - 130	\$49.88

Unidad: Caja con 25 piezas Master: 40 cajas



